S. Lupus Trecentis Episcopos occurrenti Attilæ & pugna Catalaunica reduci cum interrogavit, quis est? Cui Attila: Ego sum Rex Hunnorum, flagellum Dei! Subintulit Episcopos: Veni Dei mei flagellum, omnia tibi ut Dei Ministro, me non repugnante patebunt. Dein portas urbis aperiri iussit, & apprehendens signum equi Attilam introduxit, qui cum omnibus suis copiis per urbem sine ullius cæde & detrimento transivit. C. Gen. 49. v. 27.

Dices: Ille homo, qui me persequitur, est pessimus nebulosus! Quid tum? Avarus non curat ex qua fodina erutum sit aurum, aut argentum, quod ipsi solvitur: Ita tu attendere non debes, quis hominum tibi occasionem merendi, & merita tua augendi præbeat?

457. Irrifones malecolorum despiciendæ.

Christus in loco publico, non in clauso carcere passus est, ut tanto major esset sue passionis ignominia. Exeamus igitur ad eum extra castra improprium ejus sermone. Improprium hoc erat, nomen Christiani, quod eo tempore erat profanum, & hoc nomen portandum erat extra castra humanorum respectum, etiam per tribunalia, per Synagoga, per curias. Hoc improprium noscitur astate non est amplius timendum, sed irrisio virtutis, juxta illud: *Deridetur iusti simplicitas*, 706 12. Et hæc irrisio quilibet toleranda est, qui vult ferre Christum: ille crucem per urbem bajulans audire debuit insultationes, & petulantias linguarum, dicebatur falsus Propheta, & moniacus, hypocrita &c.

tu ergo ad exemplum Christi patienter sustine improperia hominum. Segn. Manna 30. Aug. n. 2.

Quisquis conicitur ad Deum confitemdum, colendum & glorificandum, portare debet improperia hominum: si mundum deserat, dicent te stultum, quia amores hominum, & ætatis florem cum detrimento familiae sepelis: dicent te non habere vires, te esse ineptum, bardum in conacionando: dicent te perdere terrena, & non adipisci lucra spiritalia: dicent te in prolixis precibus, in Sacramentorum frequentia capessere vanam gloriam, &c. En, si non potes effugere improperia mundi, quidquid agas, præstat illa generose portare. Segn. Manna 30. Aug. n. 3.

Quidquid facies, non effugies hominum cavillos & iudicia. Pater & filius itinerantes, nunc istem nunc ille, nunc uterque in asino sedebant, nunc asinum portabant, & semper a populo cavillabantur: demum dixerunt, factiamus quod nobis placet, & non curemus alios. E. Judicium tom. nu. 1. S. Gertrudem animavit Christus, ut contra traditiones & convitia hominum patienter perseveret, ex hoc enim, aiebat, eris similis illi mei, qui in omnibus operibus meis habui perveriores. N. 15. Dec.

458. Permittuntur a Deo in involumentum hominis.

Deus disposuit, ut inter Ægyptios, & Israelitas male conveniret, non alium in finem, nisi ut hi libertatem consequerentur. S. Anastasius inquit: Quibus amicitia erat exitium, in odium erat occasio virtutis. Quid autem agit dæmon? Theophylactus ait: studeat componere amicitiam, sicut inter Herodem & Pilatum, ut Christus necaretur. B. Serm. 36. n. 17. Moyses & Aaron tunc viderunt gloriam Dei in tabernaculo, cum a populo faxis impetebatur. M. conc. 29. aff. 2. n. 2. Sicut ille homo, qui te moneret de macula in vultu, aut in veste, gratiam tibi faceret; ita Deus gratiam tibi facit, cum per dicitur, & persecutiones hominum te tuorum errorum commonefacit. D. 8. 72.

Et ideo Deus permittit, ut homines iusti ab impiis ordinarie persecutionem patiantur. Paolerti Fer. 4. post Dom. 3. Quadr. Juvenis importunus concupiscentiæ tentationibus ad nefas stimulatus, cum subornatis quibusdam Viris juberetur persecutionibus vexari, a tentationibus carnis liberatur. E. Verbo, Amor illicitus, nu. 3. Mater S. Augustini in potu non nihil

intemperans fuit: permittit ergo Deus, ut ab ancilla, cum qua litigabat, meribubula vocaretur; ex eo enim tempore serio suum errorem correxit. E. Verb. Con. fuerudo num. 2.

Quidam vitam pecudum vicinis, permittente Deo in officii sui rationis fecellit, & a Principe exautoratus; atque quatuor aureorum millibus punitus est. Ex eo tempore respuit, hoc infertur tantquam ad salutem suam sibi missum accipiens, dicensque, Virga tua & baculus tuus ipsa me consolata sunt. J. 56.

459. Patienter, & cum gaudio ferenda.

Christus Dominus ad Judam: Amice ad quid venisti? Ubi Tertullianus: Nescit Christianus inimicum, per quem ad gloriam ascendit. S. punct. 148. fol. 451.

S. Chrysothomus ait: Nequis mihi dicat: Inimicum habeo scelestum, improbum, corruptum, incorrigibilem &c. quidquid dixeris, non est tamen Saule detrior: & tamen David mansuete ignovit. S. punct. 30. fol. 716. fufe. Vide Titulum: Dilectio inimicorum.

De persecutionibus, præsertim illis, quæ feruntur pro Deo, fide, & iustitia, gaudendum potius quam lugendum: 1. Quia Christus talibus promisit: Beati, qui persecutionem patiuntur propter iustitiam. Gloriosius est pro Ecclesia, quam pro patria dimicare, & occumbere: Martyres, ait Sanctus Augustinus, in Eccle. s. Aug.

his summum locum tenent, atque apice in pl. 67. sanctæ dignitatis excelsunt. 2. Quia talis patitur pro Deo, ejusque lege, honore, & amore; unde se victimam, & holocaustum Deo facit: Triumphus Dei est passio Martyrum, ait S. Hieronymus. 3. Quia talis Christo vicem amoris reddit, dando corpus pro corpore; sanguinem pro sanguine: hinc Sanctus Chrysothomus: Pro Christo pari munus est majoris admirationis, quam sit revera, mortuus suscitare, & signa miranda parare, &c. C. Jac. 1. v. 2.

Maledictus vicissim oportet benedicere, quia, ut ait S. Basilus, vir nobis occasio & causa heroicae patientiæ, ideoque faciunt nos beatos: Beati cum maledixerint vobis homines. Itâ fecerunt Sancti. C. 1. Petri 3. v. 9.

Ipsi gentiles mira patientia ferunt persecutiones: Aristides innocenter ex Urbe Athenis in exilium erat relegandus, cum a Viro litterarum ignaro rogabatur, ut

ut suffragium relegationis sibi scriberet, ipse imperturbato animo contra seipsum suffragium exilii scripsit. D. 8. 64.

Juvenis peccandi pericula in mundo fugitorum & secularium contubernio ad piam familiam transit. Sed a parentibus perfectionem passus, inedia & inopia ad mortem afflicus est. Non recessit a proposito juvenis, tanquam a Deo consolatione repletus fuit, ut moriens cantaret: Pater meus & Mater mea dereliquerunt me, Dominus autem assumpsit me. E. Mors. nu. 25.

B. Bernardus ex Ordine Seraphico, cum ludibria puerorum & populi latus sustineret, a quodam Judice profancto habitus, & Bononiæ fundo ad novam Monasterium donatus fuit. E. Patientia num. 7.

Josephus Ægyptius calumniose accusatus trigonio conicitur in carcerem, & dein octoginta annis regnat; hinc Scriptura expresse meminit ejus atatem: Triginta annorum erat, quando stetit in conspectu Regis. C. Gen. 41. v. 46.

460. Convicia hominum ferre quanti sit meriti.

S. Chrysothomus ait: Vel vera tibi obijciuntur? vel falsa? si vera, corrige. Si falsa, desupe: plus profunt hostium insultationes, quam blandimenta amicorum. S. punct. 30. fol. 717. in fine.

Cur Publicanus justificatus est? quia convicia Pharisei desipientis patienter tulit. S. lb. fol. 718. M. conc. 3. aff. 1. nu. 10. Deus nunquam magis laudavit Moysen, quam cum soror ejus male de eo loquebatur. S. punct. 115. fol. 350.

Si patienter ferimus distractiones hominum, Deus causam nostram defendet, & conviciatos punit: ita punitivum populum murmurantem contra Moysen. S. punct. 115. fol. 351.

Beati estis cum maledixerint vobis homines: Ecce inquit Chrysothomus: Pro maledictis retributionem maximam pollicetur. S. punct. 15. fol. 595. C. 1. Petri 3. v. 9.

Cum Carolus V. Imperator Regno se abdicaverat, indiesibile per quos crytes fuerit fugillatus: aliqui putabant id fieri ex impatientia morborum: alii ex metu crescentis fortunæ in Henrico Galliarum Rege: alii ex fastidio non expugnatae urbis Divoduri. Alii ex ambitione, alii ex remorfu conscientie ob expugnatum Romam, &c. Ille tamen in sancta sua solitudine vacabat quietus salutis negotio. D. 3. 36.

Dicit aliquis: id quod de me dicitur aut

salsum est, aut narratur cum auxeli? Quid tum? seis utique moris esse in mundo omnia exaggarare: cum Obalon occidit fratrem Annon, statim nuncium venit ad Davidem, omnes Principes Regios fuisse interfectos. Exploratores terre Chanana retulerunt, terram illam devorare habitatores suos. Ita exaugetur fama in omnibus, &c. D. 8. 59.

Theodosius legem tulit, ut illi, qui male de Imperatore loquuntur, non puniantur, quia ordinarie, aiebat, id fit vel ex levitate, vel imprudentia: levitas autem dissimulationem, imprudentia compassione meretur. D. 9. 35.

461. Non sunt excusatio sufficiens peccati.

Quidam rancorem ac malitiam suam excusare volunt aliorum hominum inhumanitate ac persecutionibus, sed male; quia persecutiones nemini nocent, nisi malo: qui mare permargant nauca correpti vomitum patiuntur, tum & turem exeunt, & cimballa vehuntur quia culpam vomitus refundunt in mare: sed decipiuntur! causa vomitus est bilis, quæ intra illos est, hæc mutari debent, non locus. Ita multi sunt qui causam suæ malitiæ imputant alterius inhumanitati, verum causa illa intra illos est, &c. D. 5. 64.

Quam ineptum est, persecutiones & tribulationes velle obtendere ut excusationes peccati, cum tamen homines sancti nihil lucundius, dulciusque habuerint, quam pati pro Christo: 1. Quia amorem suum erga Deum nulla re luculentius poterant ostendere, quam multa patientia: amor enim imitatur & amat amatum, illicque assimilari cupit. 2. Quia Deus illos, qui amore sui patiuntur, vicissim diligit, & passionem eorum celestis consolatione dulcorat, uti experti sunt omnes S. Martyres. 3. Quia cogitant passionem esse modicam & brevem, gloriam autem esse æternam. C. in Ep. Jac. c. 1. v. 2.

In persecutionibus gaudendum; quia 1. talis patitur ob fidem & iustitiam. 2. Patitur pro Deo, ejusque lege, honore & amore. 3. Christo vicem amoris reddit, reponendo corpus pro corpore, sanguinem pro sanguine. 4. Subit martyrium, quod est nobilissimus actus fidei, caritatis, & fortitudinis, &c. C. in Ep. Jac. c. 1. v. 2.

Christus Dominus persecutiones, & carceres SS. Martyrum dulcoravit sua presentia & multi SS. Martyrum remunerati sunt suos persecutores, &c.

462. *Detractiones generose contemnuende.*

Ordinarie in convicia solvuntur, qui alio tibi modo nocere non possunt, despice. Seneca ait, quot convicia tolerare debet calum? Agricola conqueruntur, si tempestas non faveat, nauis conqueruntur, si venti sint contrarii: Quodsi Jupiter omnes hos interficere deberet, quibus posset porro imperia dare, cum omnes sint culpabiles? sapiens transit sicut leo, qui imbelliger catellorum latratu non curat. Qui in hoc mundo versatur, est velut in nudinis ubi inter populi multitudinem impossibile est aliquem, non trudi & impelli: quemadmodum igitur imprudens foret ille, qui desuper conquereretur; ita convicia populi curari non debent, ut enim quisque est contemptissimus, ita solutissime est lingua. D. 10. 23.

S. Hieronimus Sulo a religio, quam pie nauit, stupi accusatur, infans ad illum tanquam genitorem deferretur: ille infantem educat, calumnias omnes forster sustinet, ac demum mirabiliter a Deo ejus innocentia manifestatur. R. 1. par. mir. 20.

Quidam vitæ Christianæ regulam petenti præcipit S. Macarius, ut iret ad ossa mortuorum, & ea vituperaret. Iviit, & Sancto retulit, ossa ad omnia impropria tacuisse. Nunc eas, agebat Macarius, & ossa laudes, ivit, & redux itidem retulit, ossa ad omnes laudes siluisse. Sic tu facere debes, subintulit Sanctus, omnia hominum dicitia ne cures. R. 1. par. mir. 22.

*Nolite timere opprobrium hominum, & blasphemias eorum ne metuatis; sicut enim vestimentum, sic considerat eos vermis, & sicut lanam, sic devorabit eos tinea; salus autem mea in sempiternum.* En pulcherrima rationes, cur dicitia hominum contemnuenda sint: 1. quia homines sunt mortales, & brevi disparituri. 2. Quia mali sunt, & verme, ac tinea in inferno corrodentur. 3. Quia malum hoc pure in opinione consistit. 4. Quia opus bonum oppositum duplici merito coronatur, illique fasces sempiterna appromittitur. Segn. Manna 25. Aug.

463. *Calumnias Deum defensorem habent.*

Mulier quædam perperam amabat S. Vincentium Ferrerium, simulato igitur morbo vocat eum ad confessionem excipientem, siquæ ad nefas allicit. Reluctante illo incipit horrendum vociferari, eumque accusare, quasi vim sibi inferri voluis-

set, sed statim a dæmone occupata fuit, nec potuit ab alio, quam ab ipso S. Vincentio liberari. Sanchez 5. par. c. 8. fol. 561.

S. Chryostomus fuit denigratus quasi partibus Nestorianorum contra honorem B. V. accessisset, & ecce! Beatissima apparuit S. Cyrillo & Chryostomum defendit. Sanchez 6. par. c. 5. fol. 740. Vide etiam Tit. *Detractio*. Confutatur mirabiliter a Deo.

Juvenis cum suis parentibus Compostellam peregrinationem faciens, & turpissimi sceleris innocenter accusatus, atque in fuream actus, mirabiliter in ipso patibulo vivens conservatur. R. 1. par. mir. 2.

S. Magdalena de Pazzis mirabiliter erat in austeritate jejunii: Diabolus ergo, ut eam de hypocritis redderet suspectam, aliquando assumpta ejus specie clam in culinam irrepit, & carnem esse ollam fugipuit. Difficile est dictum quam illa exinde facta sit exosa. Verum Deus ad ejus innocentiam comprobendam excitavit moniale sacrificii officium additum, quæ testata est, quod Magdalenam toto mane usque ad meridiem viderit ea die coram Venerabili orare. Ea res tantam illi estimacionem parurit, ut jam ipsi molestiora essent obsequia sororum, quam a dæmonum persecutiones. R. cent. 2. par. 2. mir. 36.

Dæmon libros furatur, & in cubiculum B. Bonaventuræ Tolomæi deferret. Inventis ibi libris Sanctus Vir graviter distatur, sed dæmon cogitur libros coram omnibus fratribus deferre, & innocentiam diffamari. R. cent. 2. p. 2. mir. 44.

S. Hadeloga Regia Virgo pessime accusata digna vita, cujus illibata Virginitati Clericus jam vita sanctus, coram Patre testimonium diceret. N. 3. Feb.

S. Hildegardis Carinthiæ Palatina a Mariti sui fratre ad pudendum nefas sollicita, constanter resistit. Ab eodem proco impudicitia accusata fuit, & inventa etiam impudens ancilla, quæ accusationem firmaret juramento. Quare Hildegardis & sagittio arcis præcipitata, sed angelicis manibus excepta fuit, rosis etiam & liliis repente enatis, innocentiam ejus testantibus: Ancilla in saxum mutata, conjux iniquus cæcitate percussus fuit. *Nadasi* 5. Feb.

S. Petrus M. ex Ord. S. Dominici sæpe a Sanctis Virginibus Agnetæ, Catharina, Cæcilia in sua cellula visitatus, & casti colloquio recreatus fuit. Id advertens, & per rimam januæ inrospiciens frater ad Superiorem detulit, acque Superior putans esse feminas terrestres, indiferece exardescens, Petrum & Monasterio ejecit. Humillimus Vir sine contradictione obediens.

in ultimo Provincie angulo inter persecutiones diu delituit. Aliquando ad Crucifixi imaginem accedens conqueffus est: En JESU Redemptor, quæ patior pro te! Res mira! Christus in cruce articulatis verbis reposuit: En Petre, quæ passus sum pro te! sic confortatus adversa omnia perit, mirabiliter Deo protegente, & innocentiam ejus detegente ad pristinos honores revocatus, tandem pro fide Martyr factus est. N. 29. April.

S. Priscus Episc. multorum scelerum accusatus, dum sacrum coram Pontifice faceret, Angeli caelesti musica accinuerunt, ex quo Pontifex ejus innocentiam edoctus, magni eum habuit. *Roz.* N. 8. Maji.

Sergius Rom. Pontifex pudendi criminis accusatus, ab Anhelmo Episcopo Salisburgensi defendens fuit. Hic Anhelmus infantem, novem dies natum, publice interrogavit, an Sergius parens illius esset? Reposuit infans articulata voce: Non est ille parens meus! Innocens est! *Leucht.* 25. Maji.

S. Justus Episcopus vix in orbem natus parentem de adulterio suspectam prodigiis loquendo defendit. N. 8. Septembr.

S. Lioba Abbatisa sanctissime rexit subditas. Id indigne ferens dæmon per vetulam impiam, infantulum recens natum, in vivarium Monasterio proximum injici jubet. Indicibile est, quam atrocibus calumniis Monasterium vapularit. Sed Verula a malo dæmone tamdiu obfessa, donec crimen fassa est. *Leucht.* 28. Septembr.

464. *Patienter perseverant a Sanctis.*

S. Juniperus erat matix & terror dæmonum, quos sola sua præsentia ex energumenis ejecit. Igitur diabolus hanc ei stropham luit: Inter urbem Viterbentem & Nicolaum Comitem de Castellfermo erant gravia dissidia, cum ergo aliquando Juniperus illud castellum adiret stipem collecturus, dæmon assumpto tabellarum habitu præcurrit, nuntiavitque Comitibus, esse in via assassinum a Viterbentibus missum, qui eum interficere cogitaret; signum ejus fore, si in ejus reculis subula, & fomes inveniretur, subula quidem, qua ille Comitem incendere vellet. Adveniens Juniperus statim ab apparitoribus occupatus, ad Comitem adductus, questusque fuit, an lauro ille esset; cumque poneret, ex humilitate, se esse hominem pessimum, absque ulteriori probatione confessum ad furem condemnatus fuit. Interim Juniperus hilaris est animi, gaudetque de omnibus illis, quæ Divinæ Providentiæ circa se dispo-

nere placeret, cum ecce! curret & militibus unus in proximum Monasterium, nuntiat Guardiano, esse furem patibulo proximum, qui nollet poenitentiam agere, sed cum risu mortem acciperet, iret ergo & moriturum pie ad æternitatem disponderet. Currit Guardianus, invenit furem Juniperum, indicat Comitibus, & vincium evinculis redimit, &c. R. cent. 2. part. 2. mir. 23.

S. Macarius a puella imprægnata criminis accusatus, licet a populo ludibriis & verberibus male haberetur, injuriam tamen sustinet & imprægnata alimenta submittit. Verum Deus prodidit illius innocentiam, quia puella parere non potuit, donec accusationem revocavit. *E. Dissinatio.* n. 2.

Castissimus Joseph ad thronum evescus nullam vindictam sumit de Domina calumniose accusante. C. Gen. 40.

Ipsa obedientia perfectio consistit in patientia, si videlicet patitur humiliter, & hilariter asperitatem Superiorum. Quidam Castissimus in Conventu fratrum publice ab Abbate Paulo palma percussus, nullum signum dedit commotionis, sed tacuit, & ne colorem quidem mutans, modestiam & tranquillitatem ostendit. S. Stephanus ad tantam patientiam exerevit, ut eum amicum diceret, qui sibi aliquid molestia irrogasset. Pissimus Libertinus, qui ab Abbate irato, scabello in vultum impacto offensus fuit, dicebat, id sue esse culpæ, non illius sævitie. Quo dicto Abbatem ad magnam mansuetudinem perduxit, & humilitas discipuli facta est Magistra Magistri. S. Joannes Damascenus od carmen compositum justus a seniore cloacas purgare, id hilariter præstitit. S. Monica ibi Ancilla vocata Meribibula, omni se vitio interdixit. Catharina Aragonia ab Henrico VIII. Rege Anglorum repudiata, reposuit, male se fortunam iniquam, quam faventem. Captivus Hero gentili dixit: Occisus fuit ab hero, & in corde ejus Christi signata sunt inventa: C. in Ep. 1. Petr. c. 2. vers. 18.

S. Gregorius enarrat de quodam Stephano, quod admirabiliter fuerit patiens: Patientia in eo ita exereverat, ut eum sibi amicum crederet, qui sibi molestia aliquid irrogasset: Reddebat contumeliis gratias, &c. C. Eccl. 2. v. 1. Item Isa. 53. v. 7.

S. Barbara, Christina, Paulus Eremita, Rex Venceslaus, Flavia Domitilla, & alii plures ab ipsis parentibus, fratribus, filiis, & cognatis persecutionem usque ad mortem passi sunt. C. in Matth. 10. v. 21. Item C. Exod. 16. v. 3.